SCRIPTA

Numéro Scripta : 8113

Auteur(s) : Robert Pesaz [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1231

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Pesaz ratifie la vente d'un pré faite à l'abbaye de la Trappe par Gilbert du Vieux-Pont et abandonne à ladite abbaye douze deniers de cens annuel qu'il avait sur ledit pré.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, N. « De Molinis et Bonmolinis », n° XV, p. 361-362.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Robertus Pesaz, volui et concessi venditionem prati quam Gillebertus de Veteri Ponte fecit monachis Domus Dei de Trappa, quod pratum ipse de me tenebat pro duodecim denariis annui census. Et sciendum est quod illud pratum junctum est ad pratum Robes. Illos vero duodecim denarios dedi dictis monachis in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus et quietam. Pratum autem et prefatos duodecim denarios ego et heredes mei tenemur jam dictis monachis garantizare et liberare ab omnibus rebus que ad nos pertinent et possent pertinere. Quod ut ratum et stabile permaneat in perpetuum, presentem paginam sigilli mei testimonio roboravi. Actum anno Domini M° CC° tricesimo primo.